
HerzensLieder und SeelenTanz mit 
Brigitte Schmitz und Martina vom Hövel

von Freitag, 18.07.2025 – Sonntag, 20.07.2025

Haus Abrahm, In der Dreesbach 24, 53940 Hellenthal / Eifel

Seminargebühren 180 – 220 Euro
nach behutsamer Selbsteinschätzung

Hiermit melde ich mich VERBINDLICH für das o.g. Seminar an

Name  __________________________________________________________

Vorname  __________________________________________________________

Anschrift  __________________________________________________________

Telefon & Mail __________________________________________________________

Zimmerkategorie pro Person und Tag (bitte ankreuzen)
(begrenzte Zimmerkategorien: 8 EZ – 11 DZ)

EZ 109 Euro 

DZ   99 Euro  gemeinsam mit ___________________

MBZ (3er)   92 Euro  gemeinsam mit ___________________

gemeinsam mit ___________________

Wohnmobil / Zelt   74 Euro 

Seit 01.01.21 wird eine Beherbergungsabgabe in Höhe von 1,50 € pro Person/Nacht von der
Verbandsgemeinde Hellenthal erhoben. Dieser Betrag wird zuzüglich zu den 
Übernachtungskosten erhoben. Für das Wochenende: 3 Euro pro Person

Essenswunsch
vegetarisch  vegan 
glutenfrei  laktosefrei  zuckerfrei 

ggf. weitere Unverträglichkeiten

_____________________________________________________________

Ich bin damit einverstanden, dass meine Kontaktdaten eingetragen werden:
 in die Teilnehmer*innenListe zur Weitergabe an die Teilnehmer*innen
 in die Verteilerlisten von Martina und Brigitte

es gelten die Stornobedingungen des Hauses:
• bis 6 Monate vor Seminarbeginn ist die Stornierung kostenlos
• 6 Monate bis 4 Wochen vor Seminarbeginn 50 % des Gesamtpreises 
• ab 4 Wochen vor Seminarbeginn 100 % des Gesamtpreises.

Die Stornobedingungen des Hauses habe ich zur Kenntnis genommen und akzeptiere sie. 
Sollte es keine/n Ersatzteilnemer*in geben, übernehme ich die anfallenden Kosten.

Ort, Datum ________________________________ Name_________________________________

Reisekosten-Rücktrittsversicherung
Da bei Abmeldung nicht nur für die Kurskosten, sondern immer häufiger auch für die Pensionskosten und/oder evtl. 
bereits gebuchte Reisekosten selbst aufgekommen werden muss, empfiehlt es sich, über den Abschluss einer Reise-
Rücktrittversicherung nachzudenken, die es für einzelne Reisen, aber auch als Jahresreiseversicherung gibt. 
Informationen gibt es z.B. bei der Europäischen Reiseversicherung AG unter 089/41-66-17-17 oder www.erv.de oder 
bei der Hanse Merkur Versicherungsgruppe unter 040/41 19-0 oder www.hansemerkur.de

Bitte einscannen
oder per Post an

Martina vom Hövel
Buchenstraße 28
55286 Wörrstadt

info@martinavomhoevel.de


